
1
6
8
9
-1

9
-0

9
/1

Úvodem:
Když končil třináctý ročník Miss Billiard, pořadatelé Pavel 

Halamka a Klára Nestěrová si oddechli. O pořadatelství požádal 

Pavel Halama, majitel největší herny na Vysočině, v Chotěbo-

ři, v nově zrekonstruované herně Panského Domu. Oddechli 

si, protože Pavel Halama, ač není sám zapáleným kuleční-

kovým hráčem, dává kulečníku vše! Pavel Halama a Panský 

dům byl zárukou vynikajícího prostředí pro hráčky, soutěžící 

i sponzory, diváky a doprovod. Při příjezdu, okolo 9 hodiny, bylo 

všem jasné, že to bude opět kvalitní soutěž, nejenom kuleční-

ková, ale i společenská. Celkově se zaprezentovalo 22 paní 

a dívek. Samozřejmě nescházela Míla Pavlasová, která s tvůr-

cem této soutěže, Pavlem Halamkou, byla na všech dosavad-

ních 13 ročnících. Nescházeli vítězky předchozích turnajů, 

hráčky Veronika Hubrtová, Kamila Kolínská a Dana Knedlhan-

sová. Nescházeli dvě Miss, z roku 1998 Dana Martišková a 

Miss roku 2007 Růžena Halamková. Několikrát druhá a třetí 

Zuzana Kožlová a tak bych mohl pokračovat. Úderem desáté 

hodiny začal maratón kulečníkových zápasů který měl končit 

okolo 18 hodiny. O dobrou náladu se samozřejmě staral vynika-

jící raut, který měli k dispozici nejenom sponzoři, ale i soutěžící 

i doprovod. V porotě se kromě zástupců fi rem pomyslně zased-

li Jirka Korn, Antonín Panenka, Karol Dobiáš a Karel Marcolli. 

Posledně jmenovaný mág a kouzelník Karel Marcolli, neustále 

vystupoval po celém Panském domě, tam kde se ozývali salvy 

smíchu a obdivné výkřiky, bylo jasné, že je tam Marcolli. To byla 

záruka kvalitní zábavy.

Kulečníkový turnaj 8 ball
Základem soutěže Miss Billiard je kulečníkový turnaj, který 

musí hrát všechny hráčky. Jejich výsledek ve hře však neur-

čoval umístění v soutěži Miss. Největší favoritkou turnaje byla 

čerstvá držitelka dvou medailí z ME 2009, Veronika Hubrto-

vá. Další vynikající České hráčky, Kamila Kolínská a Dana 

Knedlhansová, tuto sezónu přerušili svou závodní kariéru, ale 

turnaj Miss sis však nenechali ujít. Hráčky byli rozděleny do 

dvou kategorií, závodní a hoby hráčky. Podle toho byli i nasa-

zeny do zápasů. S hrou hoby hráčkám pomáhali Robin Vladyka 

a Dominik Halamka. Závodní hráčky se k sobě dostávali až 

v druhém kole pavouka. Nejmladší hráčkou byla dvanáctile-

tá Petra Liebová, která samozřejmě nechyběla i s maminkou 

Martinou a sestrou Veronikou. Turnaj úderem patnácté hodiny 

14 Turnaj Paní a Dívek
s volbou Miss Billiard 2009 



1
6
8
9
-1

9
-0

9
/3

Soutěž o Miss Billiard 2009
Čtrnáctého ročníku se zúčastnilo 22 paní a dívek, to jsme již 

psali. Ve startovním poli byli i dvě dívky, které se v minulosti 

stali Miss Billiard. Především Dana Martišková, která se sta-

la Miss Billiard v roce 1999 a z Brněnského klubu Ponrepo, 

odjela s první cenou v podobě motocyklu. Druhou Miss, která 

znovu soutěžila, byla Růžena Halamková, ta získala titul v roce 

2007, když se Miss konala v herně Pražského Billard Centra 

na Černém Mostě. Ve startovním poli bylo i několik dívek, které 

se umístili v minulosti na jednom ze třech míst. V Chotěboři 

bylo sedmnáct VIP porotců, jejichž hlas měl hodnotu 5 bodů 

a deset porotců z řad diváků, hlas měl hodnotu jednoho bodu. 

Mezi VIP porotou, byli samozřejmě všichni sponzoři, partneři 

turnaje a fotbalisté Antonín Panenka a Karol Dobiáš. Zhruba 

okolo 14 hodiny započalo první kolo soutěže, kdy porotci vybí-

rají deset nejhezčích dívek. Pak dostanou všichni svůj hlaso-

vací lístek nazpět a zde mají vyznačených deset nejhezčích, 

ve formě čísel dívek. V tuto chvíli vybíraji tři nejhezčí, z deseti. 

Třetí kolo je nejdůležitější, porotci dostanou na hlasovacím líst-

ku vypsaná tři čísla a ty označí pořadím, jak by podle nich měla 

soutěž dopadnout. No a nová Miss Billiard je na světě! Druhou 

vícemiss se stala Zuzana Kožlová z Balabušky Praha, první 

vícemiss Monika Turková z Panského Domu. Miss Billiard 2009 

byla zvolena Růžena Halamková z Harlequ´inu Praha.

Slavnostní vyhlášení:
Nejprve proběhlo vyhlášení kulečníkového turnaje. Za potlesku 

diváků postupně přišli a ceny si přebrali vítězné hráčky. Pohá-

ry předávali Antonín Panenka a Karol Dobiáš, kytice Jiří Korn, 



1
6
8
9
-1

9
-0

9
/2

vstoupil do své čtvrtfi nálové fáze. Osm nejlepších hráček bylo 

jednotlivě představeno sponzorům a návštěvníkům Panského 

Domu. Jako první dohrála dvojice Veronika Hubrtová a Dana 

Martišková. Veronika prokázala své nasazení a postoupila do 

semifi nále výsledkem 3:0. Její soupeřkou se stala Kamila Kolín-

ská, po vítězství nad Evou Kelbichovou 3:2. Do druhého semifi -

nále postoupila po tuhém boji Zuzana Kožlová, po vítězství 3:2 

nad Simonou Příbanovou a Dana Knedlhansová, která vyřadi-

la Ilonu Žalmanovou 3:1. Semifi nále, všechno stichlo, hráčky 

byli opět představeny divákům a jejich zápasy sledovalo přes 

50 diváků. Veronika Hubrtová poráží Kamilu Kolínskou 3:1, 

Dana Knedlhansová Zuzanu Kožlovou 3:1. Nejprve v zápase 

o třetí místo poráží Kamila Kolínská Zuzanu Kožlovou 2:1, ve 

fi nále předvedla po chybě Dany Knedlhansové, Veronika Hubr-

tová, proč byla letos druhá na Mistrovství Evropy. Předvedla dvě 

zkušené dohrávky, vyhrála 2:0 a stává se vítězkou turnaje Paní 

a Dívek. Zde na tomto místě bych rád poděkoval všem semifi na-

listkám, bez jediného protestu odehráli své zápasy pouze na dva 

vítězné body. Značně tím urychlili poslední fázi turnaje, odměnou 

jim byli nejenom krásné ceny, ale i velká sledovanost od diváků 

a reakce na jejich kvalitní hru. Množstvím diváků se dalo fi nále 

přirovnat Finálovému dni poolbilliardových disciplín.



1
6
8
9
-1

9
-0

9
/4

pivo Frisko Tomáš Škaryd, archivní vína Jiří Kafka a Pavel 

Halama. Třem nejkrásnějším předával šerpu Antonín Panenka, 

korunku Karol Dobiáš, kytice Jiří Korn a stejně jako vítězkám 

turnaje, zbytek cen Tomáš Škaryd, Jiří Kafka a Pavel Halama. 

Zajímavostí bylo, že hlavní ceny, rotoped, který věnovala fi rma 

Sport Holas, stolek od fi rmy Jipka a vysavač od Železářství 

Doubravka, si dívky sami rozebrali. Dohodli, se, komu se co 

hodí a spokojené začali řešit, jak krásné ceny dopraví domů. 

Krásný problém!

Závěrem:
Je to za námi, Turnaj Paní a Dívek s volbou Miss Billiard 

2009 je minulostí. Největší dík patří majiteli Panského Domu 

v Chotěboři, Pavlu Halamovi. Nejenom, že sehnal pro vítězky 

nádherné ceny, ale pro všechny připravil zdarma občerstvení 

a pohoštění. Všech dvacetdva Paní a Dívek si chválilo tuto Miss 

v Panském Domě, protože o ně bylo výborně postaráno. Pavel 

Halama odvedl velký kus práce a jak jej znám, byl nejštastnější, 

že se všem v Chotěboři líbilo. Nebylo hosta, který by nebyl spo-

kojený. Ohromný kus práce, která je schována a nikdo jí nevidí, 

odvedl Robin Vladyka a samozřejmě Klára Nestěrová z agen-

tury Apsara. Obrovský dík patří fi rmám, které se stali sponzory 

turnaje a i Karlovi Marcollimu, jednomu z nejlepších iluzionistů, 

terý se staral o hosty a při slavnostním vyhlášení, předvedl iluzi 

z Francouskými provazy. Toto vystoupení očarovalo všechny 

hosty i fotbalové internacionály, Panenku s Dobiášem, kteří 

drželi konce provazů a tím byli nejblíže. Byli velmi blízko a přeci 

nic neviděli, což je hodně rozhazovalo. Pavel Halama ofi cielně 

požádal o pořadatelství Miss i pro příští rok. Jeho soupeřem 

bude Bouchalka Klatovy, která požádala o pořadatelství zatím 

neofi cielně.

Pavel Halamka


